Saldo Awal Periode Tahunan Tahun Anggaran 2021 

Nilai Saldo Awal Barang Milik Negara pada Laporan Barang Kuasa 
Pengguna (LBKP) Gabungan (intrakomptabel dan ekstrakomptabel) yang 
disajikan pada Laporan Tahunan Tahun Anggaran 2021 ini adalah sebesar 
Rp. 55.724.329.166,- (lima puluh lima milyar tujuh ratus dua puluh empat 
juta tiga ratus dua puluh Sembilan ribu seratus enam puluh enam rupiah), 
dalam Periode laporan Tahunan Tahun Anggaran 2021 terdapat mutasi 
tambah sebesar Rp. 1.222.398.400,- (satu milyar dua ratus dua puluh dua 
juta tiga ratus Sembilan puluh delapan ribu empat ratus rupiah) dan mutasi 
kurang sebesar Rp.13.606.663.143,- (tiga belas milyar enam ratus enam 
juta enam ratus enam puluh tiga ribu seratus empat puluh tiga rupiah) jadi 
nilai BMN gabungan (intrakomptabel dan ekstrakomptabel) yang disajikan 
pada Laporan Tahunan Tahun Anggaran 2021, sebesar Rp. 
43.337.064.423,- (empat puluh tiga milyar tiga ratus tiga puluh tujuh juta 
enam puluh empat ribu empat ratus dua puluh tiga rupiah).  

2. Ringkasan Mutasi Barang Milik Negara Tahunan Tahun Anggaran 2021  

Mutasi/transaksi yang terjadi pada BMN Periode Tahunan untuk Tahun 
Anggaran 2021 adalah sebagai berikut :  

a. Barang Persediaan  
Saldo Persediaan pada Direktorat Promosi Kesehatan dan Kesehatan 
Komunitas Direktorat Jenderal Kesehatan Masyarakat Kementerian 
Kesehatan RI Periode 31 Desember 2021 yaitu sebesar Rp. 
4.061.178.800,- (empat milyar enam puluh satu juta seratus tujuh puluh 
delapan ribu delapan ratus rupiah), jumlah tersebut dapat dirinci sebagai 
berikut : 

Uraian Saldo (Rp) 

117111  Barang Konsumsi 3.925.307.000 

117128 Barang persediaan lainnya untuk 

dijual/Diserahkan ke Masyarakat 

135.869.800 

Jumlah 4.061.176.800 

Barang Konsumsi pada Tahunan tahun 2022 adalah 3.925.307.000,- (tiga 
milyar sembilan ratus dua puluh lima juta tiga ratus tujuh ribu rupiah), 
barang persediaan lainnya untuk dijual/Diserahkan ke Masyarakat berupa 
Dacin dan Sarung yang masih tercatat di Neraca sebanyak 409 Unit 
dengan nilai sebesar Rp. 135.869.800,- (seratus tiga puluh lima juta 
delapan ratus enam puluh Sembilan ribu delapan ratus rupiah). Total nilai 
barang persediaan yang dalam kondisi rusak dan usang sebesar Rp.0 
(nihil) 

b. Peralatan dan Mesin 
Saldo Peralatan dan Mesin pada Laporan Tahunan Tahun Anggaran 2021 
Direktorat Promosi Kesehatan dan Kesehatan Komunitas adalah sebesar 
Rp. 19.051.312.923,- (Sembilan belas milyar lima puluh satu juta tiga ratus 
dua belas ribu sembilan ratus dua puluh tiga rupiah), dari jumlah tersebut 
terdapat mutasi penambahan sebesar Rp. 522.050.000,- (Lima ratus dua 
puluh dua juta lima puluh ribu rupiah) dari pembelian dan terdapat mutasi 
pengurangan sebesar Rp. 9.272.378.536,- (Sembilan milyar dua ratus 
tujuh puluh dua juta tiga ratus tujuh puluh delapan ribu lima ratus tiga puluh 
enam rupiah) menjadi aset tetap yang tidak digunakan karena kondisi rusak 
berat dari saldo awal per 31 Desember 2021 sebesar Rp. 24.258.078.500,- 
(dua puluh empat milyar dua ratus lima puluh delapan juta tujuh puluh 
delapan ribu lima ratus rupiah) dengan Rincian Peralatan dan Mesin per 
bidang barang adalah sebagai berikut : 
1. Alat Angkutan (3.02)  

Saldo nilai Alat Angkut pada Laporan Tahunan Tahun Anggaran 2021 
pada Satuan Kerja Direktorat Promosi Kesehatan dan Kesehatan 
Komunitas periode 31 Desember 2021 sebanyak 43 unit, sebesar Rp. 
9.485.471.676,- (Sembilan milyar empat ratus delapan puluh lima juta 
empat ratus tujuh puluh satu ribu enam ratus tujuh puluh enam rupiah).